
 

 

PŘÍLOHY 

 

Příloha č. 1: Škála k vyšetření a hodnocení ataxie (Materiál Neurologické kliniky FN 

Motol) 

 

  



 

 

 

   



 

 

Příloha č. 2: Dynamický index chůze (škála) (tvorba Advocate at Home, převzato  

z Community Physical Therapy & Associates, 2016) 

 

  



 

 

 

  



 

 

Příloha č. 3: Funkční vyšetření chůze (Wrisley et al., 2004, str. 917-918; překlad a úpravy 

– Gál O., Hoskovcová M., Klempíř J. a Urbancová T.) 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

Příloha č. 4: DGI a FGA (Keus et al., 2014, str. 111-115; převzato bez tabulky o údajích 

ohledně Parkinsonovy nemoci) 

 

 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

Příloha č. 5: dotazník ABC (Keus et al., 2014, str. 104) 

 

 

  



 

 

Příloha č. 6.: FES-I (Reguli a Svobodová, 2011, str. 12) 

 



 

 

 

Příloha č. 7: Cvičení pro CANVAS pacienty 

Cvičení pro pacienty s CANVAS 

o Hloubková masáž plosky 

Provedení cviku: Masáž plosky prováděná buď ručně či pomůckou. Můžete využít masážního 

míčku (s bodlinami), válečku, koberečku apod. Masáž by neměla bolet. Nejlépe provádět před 

začátkem cvičení po dobu minimálně dvou, či ideálně pěti minut. 

 

o Zraková stabilizace 

o Pohyb hlavou vertikální (nahoru-dolů)  

o Pohyb hlavou horizontální (doprava-doleva) 

o V sedě 

o Ve stoje 

o Za chůze (na běžeckém pásu) 

o Na balanční pomůcce - …………………………………… (pzn. pro terapeuta: 

měkká podložka, balanční čočka, gymnastický míč apod.) 

 

Provedení cviku: Zaujměte výchozí polohu (dle výše zaškrtnutého), před sebou na úrovni očí 

byste měli mít text. Vyberte si písmeno, se kterým budete pracovat a začněte pohybovat hlavou 

rychlostí okolo 120/s (viz dále). Vykonávaný pohyb hlavou by měl odpovídat přibližně Vašemu 

polovičnímu maximálnímu rozsahu (dojdete do poloviční vzdálenosti, do které jste schopni hlavu 

otočit bez větších obtíží). Pohyb z jedné krajní polohy do druhé a návrat zpět by měl trvat přibližně 

1 s. Může Vám pomoct představa rychlého přikyvování „ano, ano, ano“, či rychlého motání 

hlavou ve smyslu „ne, ne, ne“. 



 

 

 

o Cvičení na zemi (na karimatce) 

o Poloha na 4 

o Předpažovat střídavě jednu horní končetinu 

o Zanožovat střídavě jednu dolní končetinu 

o Současně předpažit horní končetinu a zanožit druhostrannou dolní 

končetinu 

o Na měkké podložce 

 

 

 

o Poloha rytíře (nákrok ve vysokém kleku) 

o Zavřené oči 

o Staticky 

o Dynamické přenášení váhy v předozadním směru (více váhy na přední 

či zadní dolní končetině)  

o Horní končetiny založené na hrudníku 

o Úklon na jednu stranu s rozpaženými horními končetinami 

o Úklon s pohledem ke spodní a poté svrchní ruce 

o Na měkké podložce 

 

 



 

 

 

o Stoj 

o Chodidla na šířku pánve 

o Zavřené oči 

o Horní končetiny založené na hrudníku 

o Pohyb hlavou vertikální (nahoru-dolů) 

o Pohyb hlavou horizontální (doprava-doleva) 

o Měkká podložka 

 

o Chodidla blíž než na šířku pánve (plosky lehce od sebe) 

o Zavřené oči 

o Horní končetiny založené na hrudníku 

o Pohyb hlavou vertikální (nahoru-dolů) 

o Pohyb hlavou horizontální (doprava-doleva) 

o Měkká podložka 

 

o Stoj spojný (chodidla u sebe) 

o Zavřené oči 

o Horní končetiny založené na hrudníku 

o Pohyb hlavou vertikální (nahoru-dolů) 

o Pohyb hlavou horizontální (doprava-doleva) 

o Měkká podložka 

 

 



 

 

 

o Stoj 

o Stoj v tandemu (chodidlo jedné dolní končetiny je těsně v zástupu za 

chodidlem druhé dolní končetiny) 

o Zavřené oči 

o Pohyb hlavou vertikální (nahoru-dolů) 

o Pohyb hlavou horizontální (doprava-doleva) 

o Horní končetiny založené na hrudníku 

o Měkká podložka 

 

o Stoj na jedné dolní končetině 

o S přidržováním se (parapetu, kuchyňské linky, židle apod.) 

o Zavřené oči 

o Pohyb hlavou vertikální (nahoru-dolů) 

o Pohyb hlavou horizontální (doprava-doleva) 

o Horní končetiny založené na hrudníku 

o Na měkké podložce 

 

 

o Chůze 

o V tandemu (představa chůze po čáře) 

o Pohyb hlavou vertikální (nahoru-dolů) 

o Pohyb hlavou horizontální (doprava-doleva) 

o Horní končetiny založené na hrudníku 



 

 

o V širším tandemu (plosky jsou lehce od sebe – představa chůze po širším 

prkně) 

o Pohyb hlavou vertikální (nahoru-dolů) 

o Pohyb hlavou horizontální (doprava-doleva) 

o Horní končetiny založené na hrudníku 

 

o Běžná (která je pro Vás nejpohodlnější) 

o S pomůckou ……………………………. (trekové hole, chodítko...) 

o Zavřené oči (pod dohledem druhé osoby) 

o Pohyb hlavou vertikální (nahoru-dolů) 

o Pohyb hlavou horizontální (doprava-doleva) 

o S překračováním překážky 

o Svižná rychlost 

o Pomalá rychlost 

o Běžná rychlost 

 

o Kondiční cvičení 

o Kondiční chůze bez pomůcky 

o Kondiční chůze s pomůckou …………………………………. 

o Rotoped 

o Chůze do schodů 

o Jiné ………………………………..  

(Pzn. pro terapeuta: například kondiční aktivity, kterým se pacient již věnuje – sport, 

práce na zahradě, fyzicky náročná práce apod.) 



 

 

Příloha č. 8: Naměřené hodnoty u první pacientky 

 

Položka a celkové skóre SARA 

Chůze 1 bod 1 bod 1 bod 

Stoj 0 bodů 0 bodů 0 bodů 

Sed 0 bodů 0 bodů 0 bodů 

Řeč 0 bodů 0 bodů 0 bodů 

Zkouška prst-prst 1 bodů 0, 5 

bodu 

1 bod 

Zkouška nos-prst 1 bod 1 bod 1 bod 

Rychle se střídající pohyby ruky 1 bod 0, 5 

bodu 

0 bodů 

Zkouška pata-holeň 2,5 bodu 0 bodů 1 bod 

Celkem 6,5 bodu 3 body 4 body 

 

 

Položka a celkové skóre DGI 

Chůze po rovném povrchu 2 body 3 body 2 body 

Změna rychlosti chůze 2 body 3 body 3 body 

Chůze s horizontálním otáčením hlavy 3 body 2 body 2 body 

Chůze s vertikálním otáčením hlavy 2 body 3 body 2 body 

Chůze s otočkou na místě 2 body 3 body 3 body 

Chůze přes překážku 2 body 2 body 2 body 

Chůze kolem překážek 3 body 3 body 2 body 

Chůze po schodech 2 body 2 body 3 body 

Chůze po schodech 18 bodů 21 bodů 19 bodů 

 

  



 

 

Položka a celkové skóre FGA 

Chůze po rovném povrchu 2 body 3 body 2 body 

Změna rychlosti chůze 2 body 3 body 3 body 

Chůze s horizontálním otáčením hlavy 3 body 2 body 2 body 

Chůze s vertikálním otáčením hlavy 3 body 3 body 2 body 

Chůze s otočkou na místě 2 body 3 body 3 body 

Chůze přes překážku 2 body 2 body 2 body 

Chůze po schodech 2 body 2 body 3 body 

Chůze s úzkou bází 2 bodů 2 body 2 body 

Chůze se zavřenýma očima 2 body 2 body 3 body 

Chůze pozpátku 2 body 3 body 3 body 

Celkem 22 bodů 25 bodů 25 bodů 

 

  



 

 

Položka a celkové skóre ABC 

Chůze po byte 80 % 100 % 100 % 

Chůze po schodech nahoru či dolů 70 % 90 % 80 % 

Předklon a vyndání přezuvek s dolní přihrádky 

skříně 

80 % 80 % 70 % 

Dosah na manou nádobu na polici v úrovni očí 80 % 90 % 90 % 

Stoj na špičkách a dosah na předmět uložený 

vysoko nad hlavou 

50 % 70 % 80 % 

Stoj na židli a snaha dosáhnout na nějaký předmět 30 % 70 % 60 % 

Zametání podlahy smetákem 80 % 80 % 80 % 

Chůze z domu k autu zaparkovanému na cestě před 

domem 

70 % 90 % 90 % 

Nástup a výstup z auta 80 % 90 % 80 % 

Chůze od auta přes parkoviště do nákupního centra 60 % 80 % 70 % 

Chůze po nakloněné plošině (rampě) nahoru nebo 

dolů 

40 % 80 % 50 % 

Chůze v přeplněném nákupním centru, kde kolem 

rychle chodí lidé 

70 % 80 % 40 % 

Chůze po nákupním centru a lidé do pacienta naráží 30 % 60 % 40 % 

Nástup a výstup z jezdících schodů s přidržováním 

se madla 

100 % 100 % 100 % 

Nástup a výstup z eskalátoru bez madla s plnýma 

rukama 

50 % 60 % 60 % 

Chůze po zledovatělém chodníku 30 % 50 % 30 % 

Celkem 63 % 79 % 79 % 

 

 

  



 

 

Příloha č. 9: Naměřené hodnoty u druhé pacientky 

 

Položka a celkové skóre SARA 

Chůze 2 body 1 bod 1 bod 

Stoj 1 bod 1 bod 1 bod 

Sed 0 bodů 0 bodů 0 bodů 

Řeč 0 bodů 0 bodů 0 bodů 

Zkouška prst-prst 0,5 bodu 0 bodů 1 bod 

Zkouška nos-prst 0 bodů 0 bodů 0 bodů 

Rychle se střídající pohyby ruky 1 bod 1 bod 1 bod 

Zkouška pata-holeň 1 bod 0 bodů 1 bod 

Celkem 5,5 bodu 3 body 4 bodů 

 

Položka a celkové skóre DGI 

Chůze po rovném povrchu 2 body 3 body 1 bod 

Změna rychlosti chůze 3 body 3 body 2 body 

Chůze s horizontálním otáčením hlavy 2 body 2 body 1 bod 

Chůze s vertikálním otáčením hlavy 2 body 2 body 1 bod 

Chůze s otočkou na místě 2 body 2 body 2 body 

Chůze přes překážku 1 bod 1 bod 1 bod 

Chůze kolem překážek 3 body 3 body 3 body 

Chůze po schodech 2 body 2 body 2 body 

Chůze po schodech 17 bodů 18 bodů 13 bodů 

 

  



 

 

Položka a celkové skóre FGA 

Chůze po rovném povrchu 2 body 3 body 1 bod 

Změna rychlosti chůze 3 body 3 body 2 body 

Chůze s horizontálním otáčením hlavy 2 body 2 body 1 bod 

Chůze s vertikálním otáčením hlavy 2 body 2 body 1 bod 

Chůze s otočkou na místě 2 body 2 body 2 body 

Chůze přes překážku 1 bod 1 bod 1 bod 

Chůze po schodech 2 body 2 body 2 body 

Chůze s úzkou bází 1 bod 2 body 2 body 

Chůze se zavřenýma očima 2 body 2 body 2 body 

Chůze pozpátku 2 body 2 body 1 bod 

Celkem 19 bodů 20 bodů 15 bodů 

 

  



 

 

Položka a celkové skóre ABC 

Chůze po byte 95 % 90 % 90 % 

Chůze po schodech nahoru či dolů 40 % 70 % 80 % 

Předklon a vyndání přezuvek s dolní přihrádky 

skříně 

80 % 80 % 60 % 

Dosah na manou nádobu na polici v úrovni očí 90 % 90 % 80 % 

Stoj na špičkách a dosah na předmět uložený 

vysoko nad hlavou 

60 % 50 % 50 % 

Stoj na židli a snaha dosáhnout na nějaký předmět 50 % 40 % 20 % 

Zametání podlahy smetákem 95 % 70 % 20 % 

Chůze z domu k autu zaparkovanému na cestě před 

domem 

90 % 70 % 70 % 

Nástup a výstup z auta 100 % 80 % 70 % 

Chůze od auta přes parkoviště do nákupního centra 80 % 70 % 60 % 

Chůze po nakloněné plošině (rampě) nahoru nebo 

dolů 

40 % 50 % 70 % 

Chůze v přeplněném nákupním centru, kde kolem 

rychle chodí lidé 

50 % 40 % 50 % 

Chůze po nákupním centru a lidé do pacienta naráží 40 % 30 % 30 % 

Nástup a výstup z jezdících schodů s přidržováním 

se madla 

80 % 80 % 70 % 

Nástup a výstup z eskalátoru bez madla s plnýma 

rukama 

50 % 50 % 40 % 

Chůze po zledovatělém chodníku 50 % 30 % 30 % 

Celkem 68 % 62 % 56 % 

 

 

  



 

 

Příloha č. 10: Naměřené hodnoty u třetí pacientky 

 

Položka a celkové skóre SARA 

Chůze 1 bod 0 bodů 

Stoj 1 bod 0 bodů 

Sed 0 bodů 0 bodů 

Řeč 0 bodů 0 bodů 

Zkouška prst-prst 0 bodů 0 bodů 

Zkouška nos-prst 0 bodů 0 bodů 

Rychle se střídající pohyby ruky 0 bodů 0 bodů 

Zkouška pata-holeň 0 bodů 0 bodů 

Celkem 2 body 0 bodů 

 

 

Položka a celkové skóre DGI 

Chůze po rovném povrchu 2 body 3 body 

Změna rychlosti chůze 3 body 3 body 

Chůze s horizontálním otáčením hlavy 2 body 2 body 

Chůze s vertikálním otáčením hlavy 2 body 2 body 

Chůze s otočkou na místě 3 body 3 body 

Chůze přes překážku 1 bod 3 body 

Chůze kolem překážek 2 body 3 body 

Chůze po schodech 3 body 3 body 

Celkem 18 bodů 22 bodů 

 

  



 

 

 

Položka a celkové skóre FGA 

Chůze po rovném povrchu 2 body 3 body 

Změna rychlosti chůze 3 body 3 body 

Chůze s horizontálním otáčením hlavy 2 body 2 body 

Chůze s vertikálním otáčením hlavy 2 body 2 body 

Chůze s otočkou na místě 3 body 3 body 

Chůze přes překážku 1 bod 3 body 

Chůze po schodech 3 body 3 body 

Chůze s úzkou bází 2 body 3 body 

Chůze se zavřenýma očima 0 bodů 0 bodů 

Chůze pozpátku 1 bod 2 body 

Celkem 19 bodů 24 bodů 

 

  



 

 

Položka a celkové skóre ABC 

Chůze po byte 70 % 100 % 

Chůze po schodech nahoru či dolů 70 % 100 % 

Předklon a vyndání přezuvek s dolní přihrádky skříně 40 % 80 % 

Dosah na manou nádobu na polici v úrovni očí 70 % 100 % 

Stoj na špičkách a dosah na předmět uložený vysoko nad 

hlavou 

30 % 70 % 

Stoj na židli a snaha dosáhnout na nějaký předmět 10 % 40 % 

Zametání podlahy smetákem 90 % 60 % 

Chůze z domu k autu zaparkovanému na cestě před domem 40 % 60 % 

Nástup a výstup z auta 40 % 60 % 

Chůze od auta přes parkoviště do nákupního centra 10 % 10 % 

Chůze po nakloněné plošině (rampě) nahoru nebo dolů 20 % 35 % 

Chůze v přeplněném nákupním centru, kde kolem rychle 

chodí lidé 

10 % 10 % 

Chůze po nákupním centru a lidé do pacienta naráží 10 % 10 % 

Nástup a výstup z jezdících schodů s přidržováním se madla 20 % 50 % 

Nástup a výstup z eskalátoru bez madla s plnýma rukama 10 % 30 % 

Chůze po zledovatělém chodníku 10 % 10 % 

Celkem 34 % 52 % 

 

  



 

 

Příloha č. 11: Naměřené hodnoty u čtvrté pacientky  

 

Položka a celkové skóre SARA 

Chůze 2 body 0 bodů 

Stoj 0 bodů 0 bodů 

Sed 0 bodů 0 bodů 

Řeč 0 bodů 0 bodů 

Zkouška prst-prst 0 bodů 0 bodů 

Zkouška nos-prst 0 bodů 0 bodů 

Rychle se střídající pohyby ruky 0,5 bodu 0 bodů 

Zkouška pata-holeň 1 bod 0 bodů 

Celkem 3,5 bodu 1 bod 

 

Položka a celkové skóre DGI 

Chůze po rovném povrchu 3 body 3 body 

Změna rychlosti chůze 3 body 3 body 

Chůze s horizontálním otáčením hlavy 2 body 2 body 

Chůze s vertikálním otáčením hlavy 3 body 2 body 

Chůze s otočkou na místě 3 body 3 body 

Chůze přes překážku 3 body 3 body 

Chůze kolem překážek 3 body 3 body 

Chůze po schodech 3 body 3 body 

Celkem 23 bodů 22 bodů 

 

  



 

 

 

Položka a celkové skóre FGA 

Chůze po rovném povrchu 3 body 3 body 

Změna rychlosti chůze 3 body 3 body 

Chůze s horizontálním otáčením hlavy 2 body 2 body 

Chůze s vertikálním otáčením hlavy 3 body 2 body 

Chůze s otočkou na místě 3 body 2 body 

Chůze přes překážku 3 body 3 body 

Chůze po schodech 3 body 3 body 

Chůze s úzkou bází 1 bod 1 bod 

Chůze se zavřenýma očima 2 body 0 bodů 

Chůze pozpátku 2 body 3 body 

Celkem 25 bodů 23 bodů 

 

  



 

 

Položka a celkové skóre ABC 

Chůze po byte 80 % 95 % 

Chůze po schodech nahoru či dolů 80 % 90 % 

Předklon a vyndání přezuvek s dolní přihrádky skříně 100 % 90 % 

Dosah na manou nádobu na polici v úrovni očí 100 % 100 % 

Stoj na špičkách a dosah na předmět uložený vysoko nad 

hlavou 

80 % 95 % 

Stoj na židli a snaha dosáhnout na nějaký předmět 60 % 80 % 

Zametání podlahy smetákem 100 % 100 % 

Chůze z domu k autu zaparkovanému na cestě před domem 80 % 100 % 

Nástup a výstup z auta 80 % 95 % 

Chůze od auta přes parkoviště do nákupního centra 80 % 100 % 

Chůze po nakloněné plošině (rampě) nahoru nebo dolů 80 % 95 % 

Chůze v přeplněném nákupním centru, kde kolem rychle 

chodí lidé 

80 % 75 % 

Chůze po nákupním centru a lidé do pacienta naráží 70 % 75 % 

Nástup a výstup z jezdících schodů s přidržováním se madla 100 % 100 % 

Nástup a výstup z eskalátoru bez madla s plnýma rukama 70 % 70 % 

Chůze po zledovatělém chodníku 30 % 70 % 

Celkem 79 % 89 % 

 

  



 

 

Příloha č. 12: Naměřené hodnoty u páté pacientky 

 

Položka a celkové skóre SARA 

Chůze 2 body 2 body 

Stoj 1 bod 0 bodů 

Sed 0 bodů 0 bodů 

Řeč 0 bodů 0 bodů 

Zkouška prst-prst 0 bodů 0 bodů 

Zkouška nos-prst 0 bodů 1 bod 

Rychle se střídající pohyby ruky 1 bod 0,5 bodu 

Zkouška pata-holeň 0 bodů 0 bodů 

Celkem 4 body 3,5 bodu 

 

 

Položka a celkové skóre DGI 

Chůze po rovném povrchu 3 body 3 body 

Změna rychlosti chůze 3 body 3 body 

Chůze s horizontálním otáčením hlavy 3 body 3 body 

Chůze s vertikálním otáčením hlavy 2 body 3 body 

Chůze s otočkou na místě 3 body 3 body 

Chůze přes překážku 3 body 3 body 

Chůze kolem překážek 3 body 3 body 

Chůze po schodech 3 body 3 body 

Celkem 23 bodů 24 bodů 

 

 

  



 

 

Položka a celkové skóre FGA 

Chůze po rovném povrchu 3 body 3 body 

Změna rychlosti chůze 3 body 3 body 

Chůze s horizontálním otáčením hlavy 3 body 3 body 

Chůze s vertikálním otáčením hlavy 2 body 3 body 

Chůze s otočkou na místě 3 body 3 body 

Chůze přes překážku 3 body 3 body 

Chůze po schodech 3 body 3 body 

Chůze s úzkou bází 1 bod 2 body 

Chůze se zavřenýma očima 0 bodů 0 bodů 

Chůze pozpátku 3 body 3 body 

Celkem 24 bodů 26 bodů 

 

  



 

 

Položka a celkové skóre ABC 

Chůze po byte 75 % 100 % 

Chůze po schodech nahoru či dolů 75 % 80 % 

Předklon a vyndání přezuvek s dolní přihrádky skříně 95 % 100 % 

Dosah na manou nádobu na polici v úrovni očí 95 % 100 % 

Stoj na špičkách a dosah na předmět uložený vysoko nad 

hlavou 

85 % 100 % 

Stoj na židli a snaha dosáhnout na nějaký předmět 75 % 80 % 

Zametání podlahy smetákem 95 % 100 % 

Chůze z domu k autu zaparkovanému na cestě před domem 95 % 90 % 

Nástup a výstup z auta 85 % 90 % 

Chůze od auta přes parkoviště do nákupního centra 95 % 95 % 

Chůze po nakloněné plošině (rampě) nahoru nebo dolů 85 % 90 % 

Chůze v přeplněném nákupním centru, kde kolem rychle 

chodí lidé 

85 % 100 % 

Chůze po nákupním centru a lidé do pacienta naráží 85 % 100 % 

Nástup a výstup z jezdících schodů s přidržováním se madla 95 % 90 % 

Nástup a výstup z eskalátoru bez madla s plnýma rukama 95 % 90 % 

Chůze po zledovatělém chodníku 75 % 80 % 

Celkem 87 % 93 % 

 

  



 

 

Příloha č. 13: Naměřené hodnoty u šesté pacientky 

 

Položka a celkové skóre SARA 

Chůze 5 bodů 

Stoj 3 body 

Sed 0 bodů 

Řeč 0 bodů 

Zkouška prst-prst 0,5 bodu 

Zkouška nos-prst 0,5 bodu 

Rychle se střídající pohyby ruky 0 bodů 

Zkouška pata-holeň 1 bod 

Celkem 10 bodů 

 

 

Položka a celkové skóre DGI 

Chůze po rovném povrchu 1 bod 

Změna rychlosti chůze 1 bod 

Chůze s horizontálním otáčením hlavy 2 body 

Chůze s vertikálním otáčením hlavy 2 body 

Chůze s otočkou na místě 1 bod 

Chůze přes překážku 1 bod 

Chůze kolem překážek 2 body 

Chůze po schodech 2 body 

Celkem 12 bodů 

 

 

  



 

 

Položka a celkové skóre FGA 

Chůze po rovném povrchu 1 bod 

Změna rychlosti chůze 1 bod 

Chůze s horizontálním otáčením hlavy 2 body 

Chůze s vertikálním otáčením hlavy 2 body 

Chůze s otočkou na místě 1 bod 

Chůze přes překážku 1 bod 

Chůze po schodech 2 body 

Chůze s úzkou bází 0 bodů 

Chůze se zavřenýma očima 0 bodů 

Chůze pozpátku 0 bodů 

Celkem 10 bodů 

 

  



 

 

Položka a celkové skóre ABC 

Chůze po byte 90 % 

Chůze po schodech nahoru či dolů 90 % 

Předklon a vyndání přezuvek s dolní přihrádky skříně 90 % 

Dosah na manou nádobu na polici v úrovni očí 90 % 

Stoj na špičkách a dosah na předmět uložený vysoko nad 

hlavou 

50 % 

Stoj na židli a snaha dosáhnout na nějaký předmět 0 % 

Zametání podlahy smetákem 100 % 

Chůze z domu k autu zaparkovanému na cestě před domem 100 % 

Nástup a výstup z auta 100 % 

Chůze od auta přes parkoviště do nákupního centra 100 % 

Chůze po nakloněné plošině (rampě) nahoru nebo dolů 100 % 

Chůze v přeplněném nákupním centru, kde kolem rychle 

chodí lidé 

90 % 

Chůze po nákupním centru a lidé do pacienta naráží 0 % 

Nástup a výstup z jezdících schodů s přidržováním se madla 100 % 

Nástup a výstup z eskalátoru bez madla s plnýma rukama 90 % 

Chůze po zledovatělém chodníku 50 % 

Celkem 78 % 

 

 

  



 

 

Příloha č. 14: Informovaný souhlas  

 

Informovaný souhlas  

pro diplomovou práci:  

období realizace:  

 

Vážená paní/ vážený pane, 

obracím se na Vás se žádostí o spolupráci na praktické části mé diplomové práce. 

Její součástí je neinvazivní vyšetření stability stoje a chůze (pomocí posturografické 

plošiny a standardizovaných testů a dotazníků), vyšetření taxe a očních funkcí a 

absolvování terapie (zácvik do cvičení / kontrola jednou do měsíce a cvičení v domácím 

prostředí). Pokud s účastí na projektu souhlasíte, připojte podpis, kterým vyslovujete 

souhlas s níže uvedeným prohlášením. 

 

Prohlášení  

Prohlašuji, že souhlasím s účastí ve výše představené studii. Autorka diplomové 

práce mne informoval/a o podstatě studie a seznámil/a mne s cíli, metodami a postupy, 

které budou v průběhu studie používány. Souhlasím s tím, že všechny získané údaje 

budou použity jen pro účely této diplomové práce a že výsledky této práce mohou být 

anonymně publikovány. Měl/a jsem možnost vše si řádně, v klidu a v dostatečně 

poskytnutém čase zvážit, měl/a jsem možnost se zeptat na vše, co jsem považoval/a za 

pro mne podstatné a potřebné vědět. Na tyto mé dotazy jsem dostal/a jasnou a 

srozumitelnou odpověď. Jsem informován/a, že mám možnost kdykoliv od spolupráce na 

studii odstoupit, a to i bez udání důvodu. Zároveň uděluji svůj souhlas k pořizování 

fotografií, příp. video-záznamů z průběhu vyšetření a terapií a souhlasím s jejich 

publikací v diplomové práci. 

 

 

 

 V …............... dne ..................   V …............ dne …....................... 

 

...................................................   …................................................... 

...................................................   …................................................... 

...................................................   …................................................... 

Jméno, příjmení a podpis            Jméno, příjmení a podpis 

řešitele projektu           účastníka v projektu 

     (zákonného zástupce) 

 


